
Página: 1 / 7

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2024

17/06/2024

E-mail: secsaude@catanduvas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 10.391.817/0001-91 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
20/2024

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de móveis projetados para o
hospital municipal, mediante projetos e descritivos, conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde e termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.

Lote: 1
Participante: ARDA INDUSTRIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto sala de espera para pacientes e acompanhantes adulto e

pediatria:
a) painel ripado em MDF;
b) painel ripado em MDF com porta de giro. - Conjunto sala de
espera para pacientes e acompanhantes adulto e pediatria:
a) painel ripado em MDF;
b) painel ripado em MDF com porta de giro.

1,000 CJ 6.762,91 6.762,91

Marca: Arda
2 Conjunto sala de triagem:

a) mesa 01 - MDF;
b) bancada em quartzo branco ou inox, com armário inferior com
rodapé em quartzo branco ou inox e cuba em aço inox;
c) armário baixo 01. - Conjunto sala de triagem:
a) mesa 01 - MDF;
b) bancada em quartzo branco ou inox, com armário inferior com
rodapé em quartzo branco ou inox e cuba em aço inox;
c) armário baixo 01.

1,000 CJ 15.254,32 15.254,32

Marca: Arda
3 Conjunto sala do serviço social:

a) mesa 02 em "L" gavetas;
b) painel ripado em MDF;
c) armário aéreo com portas e painel ripado. - Conjunto sala do
serviço social:
a) mesa 02 em "L" gavetas;
b) painel ripado em MDF;
c) armário aéreo com portas e painel ripado.

1,000 CJ 9.277,09 9.277,09

Marca: Arda
4 Conjunto área para notificação:

a) mesa 03 - MDF com gavetas;
b) painel ripado;
c) armário alto com 4 portas MDF. - Conjunto área para notificação:
a) mesa 03 - MDF com gavetas;
b) painel ripado;
c) armário alto com 4 portas MDF.

1,000 CJ 11.005,60 11.005,60

Marca: Arda

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Conjunto área de estabilização:

a) bancada com armário em MDF e rodapé em quartzo branco ou
inox;
b) 02 unidades de macas;
c) prateleira aérea de apoio em MDF. - Conjunto área de
estabilização:
a) bancada com armário em MDF e rodapé em quartzo branco ou
inox;
b) 02 unidades de macas;
c) prateleira aérea de apoio em MDF.

1,000 CJ 11.640,18 11.640,18

Marca: Arda
6 Conjunto sala de observação infantil:

a) 02 unidades de macas;
b) bancada com formato em "L" em quartzo ou inox, com armário
em MDF - armário baixo 03. - Conjunto sala de observação infantil:
a) 02 unidades de macas;
b) bancada com formato em "L" em quartzo ou inox, com armário
em MDF - armário baixo 03.

1,000 CJ 6.040,69 6.040,69

Marca: Arda
7 Conjunto posto de enfermagem:

a) bancada em "L" com armários em MDF;
b) armário aéreo em MDF;
c) cuba em aço inox;
d) bancada em quartzo branco ou inox com armário em MDF. -
Conjunto posto de enfermagem:
a) bancada em "L" com armários em MDF;
b) armário aéreo em MDF;
c) cuba em aço inox;
d) bancada em quartzo branco ou inox com armário em MDF.

1,000 CJ 10.337,77 10.337,77

Marca: Arda
8 Conjunto sala de observação adulto:

a) 03 unidades de macas;
b) bancada 02, em quartzo branco ou inox com armário em MDF
com cuba em inox. - Conjunto sala de observação adulto:
a) 03 unidades de macas;
b) bancada 02, em quartzo branco ou inox com armário em MDF
com cuba em inox.

1,000 CJ 6.611,82 6.611,82

Marca: Arda
9 Conjunto consultório ginecológico:

a) painel ripado em MDF;
b) mesa com formato em "L";
c) 01 unidade de maca;
d) armário baixo. - Conjunto consultório ginecológico:
a) painel ripado em MDF;
b) mesa com formato em "L";
c) 01 unidade de maca;
d) armário baixo.

1,000 CJ 12.903,32 12.903,32

Marca: Arda
10 Conjunto consultório indiferenciado 01:

a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";
d) gaveteiro móvel com rodizio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca. - Conjunto consultório indiferenciado 01:
a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";
d) gaveteiro móvel com rodizio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca.

1,000 CJ 13.102,76 13.102,76

Marca: Arda
11 Conjunto consultório indiferenciado 02:

a) bancada em quarto branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";

1,000 CJ 8.125,77 8.125,77

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 7

d) gaveteiro móvel com rodízio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca. - Conjunto consultório indiferenciado 02:
a) bancada em quarto branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";
d) gaveteiro móvel com rodízio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca.
Marca: Arda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Conjunto consultório indiferenciado 03:

a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";
d) gaveteiro móvel com rodízio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca. - Conjunto consultório indiferenciado 03:
a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF;
b) armário aéreo 02;
c) mesa em "L";
d) gaveteiro móvel com rodízio;
e) painel ripado;
f) 01 unidade de maca.

1,000 CJ 8.125,77 8.125,77

Marca: Arda
13 Conjunto sala de ecocardiografia:

a) painel ripado em MDF;
b) mesa;
c) 01 unidade de maca. - Conjunto sala de ecocardiografia:
a) painel ripado em MDF;
b) mesa;
c) 01 unidade de maca.

1,000 CJ 6.122,28 6.122,28

Marca: Arda
14 Conjunto sala de interpretação de laudos:

a) mesa em MDF;
b) armário alto com 4 portas. - Conjunto sala de interpretação de
laudos:
a) mesa em MDF;
b) armário alto com 4 portas.

1,000 CJ 6.206,89 6.206,89

Marca: Arda
15 Conjunto sala de administração:

a) armário alto;
b) mesa. - Conjunto sala de administração:
a) armário alto;
b) mesa.

1,000 CJ 7.430,74 7.430,74

Marca: Arda
16 Conjunto área para registro de pacientes:

a) armário baixo;
b) mesa com balcão de apoio e armário MDF. - Conjunto área para
registro de pacientes:
a) armário baixo;
b) mesa com balcão de apoio e armário MDF.

1,000 CJ 11.229,21 11.229,21

Marca: Arda
17 Rouparia:

a) armário alto 03. - Rouparia:
a) armário alto 03.

1,000 UN 4.822,88 4.822,88

Marca: Arda
Total do Participante: 155.000,00

Lote: 2
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

18 Conjunto sala de raio X:
a) mesa;
b) armário aéreo. - Conjunto sala de raio X:
a) mesa;
b) armário aéreo.

1,000 CJ 6.826,99 6.826,99

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 7

Marca: própria
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Conjunto sala de mamografia:

a) mesa;
b) armário aéreo. - Conjunto sala de mamografia:
a) mesa;
b) armário aéreo.

1,000 CJ 5.912,60 5.912,60

Marca: própria
20 Conjunto sala de ultrassonografia:

a) 01 unidade de maca;
b) painel ripado;
c) armário em MDF com cuba esculpida em bancada em quartzo
branco ou inox. - Conjunto sala de ultrassonografia:
a) 01 unidade de maca;
b) painel ripado;
c) armário em MDF com cuba esculpida em bancada em quartzo
branco ou inox.

1,000 CJ 9.204,48 9.204,48

Marca: própria
21 Depósito 01:

a) estante com prateleiras. - Depósito 01:
a) estante com prateleiras.

1,000 CJ 5.117,60 5.117,60

Marca: própria
22 Copa dos funcionários:

a) armário em MDF com bancada em quartzo branco ou inox com
cuba. - Copa dos funcionários:
a) armário em MDF com bancada em quartzo branco ou inox com
cuba.

1,000 UN 10.546,80 10.546,80

Marca: própria
23 Depósito 02:

a) estante com prateleiras. - Depósito 02:
a) estante com prateleiras.

1,000 UN 5.361,29 5.361,29

Marca: própria
24 Depósito 03:

a) estante em "L" com prateleiras. - Depósito 03:
a) estante em "L" com prateleiras.

1,000 UN 6.575,77 6.575,77

Marca: própria
25 Sala de utilidades 01:

a) bancada em quartzo branco ou inox com armário em MDF com
cuba em aço inox e pia de despejo com válvula de descarga. - Sala
de utilidades 01:
a) bancada em quartzo branco ou inox com armário em MDF com
cuba em aço inox e pia de despejo com válvula de descarga.

1,000 UN 9.731,82 9.731,82

Marca: própria
26 Sala DML 01:

a) armário alto. - Sala DML 01:
a) armário alto.

1,000 UN 4.314,60 4.314,60

Marca: própria
27 Rouparia:

a) 01 armário alto. - Rouparia:
a) 01 armário alto.

1,000 UN 9.256,42 9.256,42

Marca: própria
28 Conjunto Farmácia:

a) bancada em "L" com armários em MDF com prateleiras;
b) armário alto com nichos;
c) duas portas de correr armário medindo 244,8 por 81,9cm, com
corrediça com perfil de alumínio em MDF branco;
d) 2 portas para armário de apoio com portas de correr medindo 44
por 87cm, com corrediça com perfil de alumínio em MDF branco. -
Conjunto Farmácia:
a) bancada em "L" com armários em MDF com prateleiras;
b) armário alto com nichos;
c) duas portas de correr armário medindo 244,8 por 81,9cm, com
corrediça com perfil de alumínio em MDF branco;
d) 2 portas para armário de apoio com portas de correr medindo 44
por 87cm, com corrediça com perfil de alumínio em MDF branco.

1,000 CJ 11.237,94 11.237,94

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 5 / 7

Marca: própria
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Conjunto Sala Administrativa:

a) armário alto;
b) bancada em "U" com armários em MDF com gaveteiro. -
Conjunto Sala Administrativa:
a) armário alto;
b) bancada em "U" com armários em MDF com gaveteiro.

1,000 CJ 12.000,98 12.000,98

Marca: própria
30 Conjunto sala de exames indiferenciados 01:

a) painel ripado em MDF;
b) maca;
c) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo MDF;
c) armário aéreo;
d) mesa "L". - Conjunto sala de exames indiferenciados 01:
a) painel ripado em MDF;
b) maca;
c) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo MDF;
c) armário aéreo;
d) mesa "L".

1,000 CJ 17.082,62 17.082,62

Marca: própria
31 Conjunto sala de exames indiferenciados 02:

a) painel ripado em MDF;
b) maca;
c) bancada em quartzo branco ou inox xo armário baixo MDF;
d) armário aéreo;
e) mesa "L". - Conjunto sala de exames indiferenciados 02:
a) painel ripado em MDF;
b) maca;
c) bancada em quartzo branco ou inox xo armário baixo MDF;
d) armário aéreo;
e) mesa "L".

1,000 CJ 17.082,62 17.082,62

Marca: própria
32 Conjunto sala de sutura e curativos:

a) maca;
b) painel ripado 1 em MDF;
c)  painel ripado 2 em MDF;
d) bancada 01 em quartzo branco ou inox com armário MDF e cuba
em aço inox;
e) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo 02 e
aéreo 03. - Conjunto sala de sutura e curativos:
a) maca;
b) painel ripado 1 em MDF;
c)  painel ripado 2 em MDF;
d) bancada 01 em quartzo branco ou inox com armário MDF e cuba
em aço inox;
e) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo 02 e
aéreo 03.

1,000 CJ 15.908,09 15.908,09

Marca: própria
33 Sala de inalação:

a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo MDF com
cuba em aço inox. - Sala de inalação:
a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo MDF com
cuba em aço inox.

1,000 UN 6.272,15 6.272,15

Marca: própria
34 Sala DML 02:

a) armário alto . - Sala DML 02:
a) armário alto .

1,000 UN 4.006,99 4.006,99

Marca: própria
35 Conjunto sala de gesso e redução de traumas:

a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF
com cuba em aço inox;
b) maca;
c) painel ripado em MDF. - Conjunto sala de gesso e redução de
traumas:
a) bancada em quartzo branco ou inox com armário baixo em MDF
com cuba em aço inox;

1,000 CJ 19.569,23 19.569,23

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 6 / 7

b) maca;
c) painel ripado em MDF.
Marca: própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 Conjunto sala de utilidades 02:

a) bancada em quartzo branco ou inox com cuba em aço inox e
armário em MDF;
b) bancada em quartzo branco ou inox com pia de despejo com
válvula de descarga e armário em MDF. - Conjunto sala de
utilidades 02:
a) bancada em quartzo branco ou inox com cuba em aço inox e
armário em MDF;
b) bancada em quartzo branco ou inox com pia de despejo com
válvula de descarga e armário em MDF.

1,000 CJ 12.148,80 12.148,80

Marca: própria
37 Conjunto quarto de plantão:

a) beliche;
b) armário alto;
c) mesa de cabeceira com gavetas. - Conjunto quarto de plantão:
a) beliche;
b) armário alto;
c) mesa de cabeceira com gavetas.

1,000 CJ 12.148,80 12.148,80

Marca: própria
38 Conjunto da recepção, separação e lavagem:

a) bancada em quartzo branco ou inox com cuba em aço inox;
b) armário baixo em MDF. - Conjunto da recepção, separação e
lavagem:
a) bancada em quartzo branco ou inox com cuba em aço inox;
b) armário baixo em MDF.

1,000 CJ 13.435,19 13.435,19

Marca: própria
39 Conjunto sala de preparo de materiais:

a) bancada em quartzo branco ou inox;
b) armário baixo em MDF. - Conjunto sala de preparo de materiais:
a) bancada em quartzo branco ou inox;
b) armário baixo em MDF.

1,000 CJ 14.889,37 14.889,37

Marca: própria
40 Conjunto sala de armazenagem e distribuição de materiais:

a) armário alto;
b) mesa MDF. - Conjunto sala de armazenagem e distribuição de
materiais:
a) armário alto;
b) mesa MDF.

1,000 CJ 8.345,56 8.345,56

Marca: própria
41 Vestiário para pacientes femininos:

a) armário baixo em MDF. - Vestiário para pacientes femininos:
a) armário baixo em MDF.

1,000 UN 2.824,47 2.824,47

Marca: própria
42 Vestiário para pacientes masculinos:

a) armário baixo em MDF. - Vestiário para pacientes masculinos:
a) armário baixo em MDF.

1,000 UN 2.824,47 2.824,47

Marca: própria
43 Poltronas em courino sintético preto com estrutura inox, conforme

projeto. - Poltronas em courino sintético preto com estrutura inox,
conforme projeto.

21,000 UN 827,35 17.374,35

Marca: tasca
Total do Participante: 260.000,00

Total Geral: 415.000,00

Manutenção do Hospital Municipal 08.001.10.302.0015.2032.4.4.90.00.00 R$ 106.071,52

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

03/07/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Protocolo: 4f897e4d-43b8-4975-a0ba-40d4172914e6    Usuário: leandroguerra    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-07-03T07:49:02-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




